

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านเสลา หมู่ที่ 4 ซอยหนองม่วง

ปริมาณงาน ลงดินถม กว้าง 6.00 ม. ยาว 480 ม.หนาเฉลี่ย 0.50 ม.หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,440 ลบ.ม.

พร้อมลงหินคลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 480 ม.หนา 0.10 ม.หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม

รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 9 ตุลาคม พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	307,282.14	1.3642	419,194.30	เงินใน
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			419,194.30	
	งบประมาณ			419,194.30	
(ตัวอักษร)		สี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสี่บาทสามสิบสตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		2,880.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา		145.55	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอบต.พลสงครามที่ 808/2568 ลง 8 ตุลาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง



(นายภูมิพันธ์ อุทมาหะ)

นิติกรชำนาญการ

ประธาน



(นางชัยญาภรณ์ มุ่งพันกลาง)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขปฏิบัติงาน

กรรมการ



(นายสุกโชติ ทุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ



(นายวิเชียร ชชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

ปริมาณงาน ลงดินถม กว้าง 6.00 ม. ยาว 480 ม. หน้า เลี้ยว 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 1,440 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 480 ม. หน้า 0.10 ม.

หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 240 ลบ.ม.

เลขที่แบบ 35 /2568

(รายละเอียดตามแบบบอบค. พดสสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานทางสำหรับ อบท.)

ประมาณการวันที่ 9 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
2.1	งานปรับพื้นที่ถนนเดิม	ตร.ม.	2,880.00	1.74	5,011.20	1.3642	2.37	6,836.28
2.3	งานถมคันทาง	ลบ.ม.	1,440.00	112.12	161,452.80	1.3642	152.95	220,253.91
3.2	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	240.00	570.21	136,850.40	1.3642	777.88	186,691.32
5.3	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก $\varnothing$ 0.40 ม.	ท่อน	7.00	566.82	3,967.74	1.3642	773.26	5,412.79
6								0.00
TOTAL								419,194.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

307,282.14

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุก ใจดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุก ใจดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายวิเชียร ชชาติคง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพดสสงคราม